
平成２９年５月１９日 
小学校６年の児童 
保護者の皆様へ 
                                新宿区立西早稲田中学校長 
                                     冠 木   健 
 

     平成２９年度新宿区立西早稲田中学校 
第１回学校説明会及び授業公開週間のお知らせ 

 
  新緑の候、皆様には、ますますご健勝でお過ごしのこととお慶び申し上げます。 
 さて、お子様方には、充実した小学校生活を送られていることと存じます。本校も１２年目を迎
えることとなりました。つきましては、西早稲田中学校へ入学するお子様の保護者の方へ、学校説
明会の予定をお知らせ致します。よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 

  １ 西早稲田中学校第１回学校説明会 
 
    ・日  時    平成２９年６月２３日（金）  午後４時～５時 
     ・場  所    本校 ５階ランチルーム（多目的室）                     
       ・内  容  ① 校長挨拶 
           ② 西早稲田中の教育 
               ・教育課程について 
           ・生活指導について 
           ・進路について 
 

   ２ 西早稲田中学校授業公開週間 
 

        ・日  時  平成２９年６月１９日（月）  ８：４５～１５：２０ 

                 ２０日（火）  ８：４５～１５：２０ 

                 ２１日（水）  ８：４５～１４：２０ 

                 ２２日（木）  ８：４５～１５：２０ 

                 ２３日（金）  ８：４５～１５：２０ 

              

    ・場  所 各教室、特別教室など 

        ・時間割 当日受付で配布 

 

   ＊お願い等 

 

・当日は上履きをご持参ください。なお、下履きは袋をご用意いただきご自分でお持ち 

    くださるようお願いします。 

・自転車での来校はご遠慮いただきますようお願いします。 

      ・どの学年、どの学級の授業をご覧いただいても結構です。 

・なお、教員の出張等によりまして時間割や授業の形態（少人数など）を変更する場合 

 がありますので、あらかじめご了承ください。 
 
   本校の時程   １校時   ８時４５分～ ９時３５分 
           ２校時   ９時４５分～１０時３５分 
           ３校時  １０時４５分～１１時３５分 
           ４校時  １１時４５分～１２時３５分 
          給食昼休み １２時３５分～１３時２５分 
           ５校時  １３時３０分～１４時２０分 
           ６校時  １４時３０分～１５時２０分 


